（全国古民家再生協会熊本第一支部 例会）議事録
記録日：２０１７年１月１２日

記録者：村田智仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第一支部

開催日時 ２０１７年１月１２日（木） 18:30〜21:00

開催場所 えきまえスペース（熊本駅）会議室

出席者
村田 智仁・金子 美智夫・荒木 健一朗・大谷 一翔 計４名

議事 １， 開会宣言                    支部長 村田 智仁
２， 出席者確認                   支部長 村田 智仁
３， 支部長挨拶                   支部長 村田 智仁
４， 前回議事録の確認                支部長 村田 智仁
５， 議題並びに資料の確認              支部長 村田 智仁
６， 本会報告事項                  支部長 村田 智仁

本報６−１ 第７回全国会員大会に関して
本報６−２ ２０１７年度新入会員説明会に関して
本報６−３ その他

７， 事務局報告事項                 支部長 村田 智仁
事報７−１ 日本伝統再築士会（インストラクター）募集に関して
事報７−２ 全国古民家活用推進協会 支部募集に関して
事報７−３ 新民家推進協会募集に関して
事報７−４ 動的支部・床下支部推進に関して
事報７−５ 古民家動的耐震診断士名称変更に関して
事報７−６ メディア掲載のお知らせ
事報７−７ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 一般社団法人古民家再生協会鹿児島設立 総会報告
支報８−２ 他支部のジャパトラ配布及び活動内容報告
支報８−３ 動的耐震診断及び補強計画立案案件の今後の動向報告
支報８−４ その他

９， 審議事項                    支部長 村田 智仁
審議９−１ ジャパトラ配布及び活動内容について（具体的な方針）
審議９−２ 学習プログラムの講師持ち回りについて（解体新書内容な

ど）
審議９−３ その他

１０， 確認事項                    支部長 村田 智仁
確認１０−１ 全国会員大会参加の最終確認
確認１０−２ 本年例会開催日の確認
確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム                 支部長 村田 智仁
１２， その他
１３， 閉会宣言                    支部長 村田 智仁

決定事項 ●各事業者会員の名刺及び協会会章を発注

●全国大会参加について、再度、日程調整をして頂き１月１５日までに各会員

は支部長まで連絡する。

●１月号のジャパトラを１００部ずつ各会員に配布し、それを持って設置依頼

先へ訪問し２月度例会までに熊本第一支部としての配布部数を確定する。

●本年の例会は毎月第３木曜日の１８時から開催する。（次回は２月１５日）

※支部長にて年間スケジュールを作成し、その内容により例会やイベントなど

の日程については調整を行う。

●古民家フォト甲子園実施の為に、教育委員会へ訪問し開催を要請する。

●古民家鑑定・動的耐震・床下インスペクションの実施講習は年後半にて計画

する。

次月開催日時 ２０１７年２月１５日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 えきまえスペース（熊本駅）会議室

次月議事内容 ●全国会員大会参加により、各事業者の支部としての役割を明確にする。

●ジャパトラ配布先及び配布部数の決定

●年間スケジュールの決定

●その他事項の報告